
Zarządzenie Nr V/187/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

w sprawie stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy w systemie  

kierowania bezpieczeństwem narodowym w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), § 11 ust. 1 pkt. 6, ust. 2 pkt. 2 i ust. 4 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 98 poz. 978 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 

32/2015 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2015 roku w sprawie stanowisk kierowania i 

zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie 

świętokrzyskim zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.1 W celu stworzenia warunków do sprawnego kierowania bezpieczeństwem, tworzy się  

gminny system kierowania bezpieczeństwem narodowym, zwany dalej „systemem kierowania”. 

 

2. System kierowania tworzy się na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji 

 i działań dla utrzymania bezpieczeństwa narodowego w gminie, w tym: 

 

1) monitorowania źródeł, rodzajów, kierunków i skali zagrożeń, 

2) zapobiegania powstawaniu zagrożeń bezpieczeństwa narodowego, 

3) zapobiegania skutkom zagrożeń bezpieczeństwa narodowego, a także ich usuwania, 

4) kierowania realizacją zadań obronnych na terenie gminy. 

 

3. W skład systemu kierowania wchodzą:   

 

1) Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, zwane dalej 

„stanowiskiem kierowania”, 

2) stałe dyżury kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, wytypowanych do wykonywania 

zadań obronnych. 

 

§ 2.  Gminny system kierowania bezpieczeństwem tworzą: Prezydent Miasta, Wiceprezydent 

Miasta, Sekretarz Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, pracownicy zajmujący samodzielne 

stanowiska pracy oraz kierownicy jednostek organizacyjnych podległych prezydentowi, którzy 

wykonują zadania związane z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym. 

 

§ 3.  Organy gminy wykonują zadania związane z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym, 

w zależności od skali zagrożenia, z wykorzystaniem stanowisk kierowania w stałej siedzibie lub 

zapasowym miejscu pracy. 

 

 

 

 



§ 4. Stanowisko kierowania obejmuje: 

 

1) główne stanowisko kierowania, usytuowane w budynku Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, ul. Głogowskiego 3/5, 

2) stanowisko kierowania w zapasowym miejscu pracy, w oparciu o obiekt budowlany 

będący w trwałym zarządzie Miasta. 

 

§ 5. Lokalizacja stanowiska kierowania w zapasowym miejsku pracy została uzgodniona  

z Wojewodą Świętokrzyskim za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w  Kielcach. 

 

§ 6. Dokumentacja stanowiska kierowania w stałej siedzibie i zapasowym miejscu pracy 

stanowi w myśl zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 756) informację o klauzuli tajności „ZASTRZEŻONE”. 

 

§ 7. Finansowanie zadań realizowanych w ramach przygotowania stanowiska kierowania, 

odbywa się ze środków dostępnych w budżecie gminy. 

 

§ 8. W czasie realizacji przedsięwzięć związanych z przygotowaniem systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym w gminie, przestrzegać należy postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 

2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 756). 

 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich 

Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr IV/226/2017 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy w 

systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 


